
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. _364-P/CND-IPD_91
PRED RES DOREss sTEeeCEsEdeaseceered:

Lima, 09 de scssesrrseneen YO, seve dO V9 2h
Visto ek Oficto No.202-91, presentado por La Federactén Peruana de Tents;
CONSIDERANDO :
Que, fa Federactén recurrente solicita al IPD autonizactén oficial, para quesu deportista Cartos Tori Grande, pueda partictpar en una Serie de Torneos -a WOON Internacionales de Tenis en Europa, que se nealizarin entre el 20 de Mayo ak/ \ © 07 de Julio de 1991 en Torino, Regto Emilia, Bologna, Torino y Mclan-ITALTA,AY Rungsteds- DINAMARCA y Castricum- HOLANDA;

|) Que, corresponde ak IPD autonizar La participacién de Aepresentactones deporV j= tkvas nactonakes en eventos que se efectien en el extnanjero; 7Con Las opkniones favorables de La Dinecctién Nacional de Deporte de Afilia -dos, Oficina de Asesonta Jurtdica y Dineectén Efecutiva Nactonal;De conformidad con ek inciso 12) dek Art.9°y Ant.77°dek Deereto Legislativo-No. 328- Ley Generak dek Deporte y Su Reglamento aprobado por Decreto SupremoNo.07-86-ED de 13.03.86; y
Con cargo a dar cuenta al Consejo Nacional del Deporte;
SE RESUELVE :

Articuto 1°.- AUTORIZAR a ka Federactén Peruana de Tents, para que su deporLista CARLOS TORI GRANDE viaje a Torino, Regio Emlia, Bolog-na, Torino y Mildn- ITALIA, Rungsteds - DINAMARCA y Castréicum- HOLANDA a paUcipar en una Serie de Torneos Internacionales, que se rxealizandn entre el-20 de Mayo al 07 de Jukio de 1991.
Art(eulo 2°.- De conformidad con el Art.77°del Decreto Legislativo No.328 yYEN Anrt.76°de su Reglamento aprobado por Deereto Suprzemo No .07-86\\ <2 de 13.03.86, ek indicado deportista esta exonerado de Los Ampuestos Sobre4tgnos de aviactén a que se contnae ek Decreto Legistativo No.209 del <mpues)to a Los Bienes y Servicios del Decreto Ley No.22317 modtgicado por ek Ant.2°Y det citado Vecreto Legiskativo No. 209 y dek impuesto a Los viajes al exteriorde Los Deenetos Leyes Nos. 22317 y 24030; del impuesto a que se regione ek-Decreto Legiskativo No.554 y nonmas modificatonrnias contenidas en el Decreto-Suptemo No.056-90-EF de 25.02.90.
Articulo 3°.- EL costo que ocasione ek indéicado Viaje, agectand al Presupuesto de ka Federactén Peruana de Tenis :INGRESOS PROPIOS.
Articulo 4°.- AL término del citado evento Anternactonak, La Federacién Pe-» ruana de Tenis tiene quince (15) dféas para emitin su Informe-Técnico-Econémico a La Dineccién Nacional de Deporte de Aféindos, ef incumplimiento de esta disposicion, originard que ek IPD no dé trdmite al j~PA6XLmopedido de autorizacién de viaje al extrany eno. /

Regtstrese f comuntquese,

RCN/DINADAF
EBV/ckz.

Exp.No.020 80
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FEDERACION PERUANA DE TENIS
TELF. 249979
CASILLA 2243
LIMA — PERU

OF .Na.2o2-¢91-FPT.-

Sencr

Roadealfa Cremer Niceoli
Director Nacional de

Sin otro particular y agradeciendo su gentil atencidn
| y’ presente, hago propic

Instituto Peruano del weporte |
Tramite Documentarie y Archive

02080
0 7?pi

Hora V4“ Tifa ...

RECIBIDO
ee

Lima, 06 de Mayo de 1991

DIN&AD - |
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- oO

Depart es
TRADO |Feeke — Neo
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ia la ocasidn para sSaludarla.

atentamente,
aa 9

—GESAR VILLARAN FERREYROS
Vice- Presidente

Muy

FEDERACION P

Pa

,cmeemadld
——

De mi Mayor cansideracion:

, Me es may grato dirigirle la presente con el objeto de
0 Fac GF de vuestra conocimiento que el jugador CARLOS TORI

h GRANDE, estarda participanda en un serie de Torneos de Tenis
XY en Europa, que comprende las siguientes sedes:

et - "GSR OQUIVETTI' iVREA Semana 20 Mayo Tarina-Italia
~\ "Regio Emilia” Semana 27 Mayo Regio Emilia-Italia

(~ "Nettunea Tennis Club Semana OF Junio Rologna-Italia
O' ¢ - "Stampa Sporting” Semana 10 Junio Torino-Italia

Q) - "Avenire" Semana 17 Junio Milan-Italia
ex —- "Danish Junior Tournament "Semana 24 Junio Rungsteds—-Dinamarca

& - "Lynveco-Van Kegken Semana O1 Juliag Castricum-Holanda

Con este motivo, mucha agradeceremoas a Lid. se sirva extender
la Resolucién de viaje correspondiente para los cual
adjuntamos los documentos que se requisren.

Asimi smiG, infermamoes que igs gastos de asistencia a estos
tarneas seran cubiertos can Ingresos Frapios de esta
Feder acidan. —

a la
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BOXa B) 1 CONTACT
CATEGORY JOIRLS: (G)i] ADDREsS* CNB’ SURPACE| HOSPI~

TOURNAMENT oF XNDIV (TI (For 6ITE t TALITY{ ) RANKING |TRAMS (T)} Entrius) BALLY
te lee A tl =

<—T
x SP May Intern. Tourn. Promotion! &,G,Z Italian Tennis Yad, |/Gruppo sportivo|Cciay ¥ull for- 20-26 Ivrea, Attnilia Blaconti Rioveative 2D & 2Gmaa Italy Viale Tiziano 70 Olivetts

fl ~> 00100 Roma Via Montunavale
Italy 10018 Ivrea/ TOKee Tels6-3966743 Tal1125-4Gve2
Faxi6-36856)66

+ Kay XVIXY* Trofeo Picmution] §,G,f Xtalian Tennia Yad. |Clroolo unity be ayy tul) corC51 ZL-Junea 2} Aloswandro Rossi Attnibia Blucontd Reggio kmaila, |iaru AD for
Reygio Emilia, Viale Tiziano 70 vilia Cone) i 2B_& 2G

a Italy 00100 Roma Vda V, fuga uo, in
Italy 42100 Ruygiu
Teli Ivo0745 Emilia.
Faxr6-36856166 TOLIB22-ubeiaeg

Hi June Intern, Bourn, Vrowotion!| B,G,I Ttalian Vennis red, |Nettune I. . “lay Full foroe) +9 Bologne, AttniLia Biusonti |VLa P. rancola) TMD Stora Itely Viale Tiziano 70 5S, tb & 2G
- 00100 Roma 40136 Boluytia

’ Italy Telt61-4226u2
. Telt6-s960745

& “% Faxt6-36858169

a dune Intern. Tourn, Promotion| B,G,1 Ttallan Tennis red, Clroolo bella Clay Full for
< 4! 10+16 Torino, AttnitLia Blacentds Gtampa Sprty,. 28 f 2G( Italy . Viale Tiziano 70 Corso Glovannia 00100 Roma Agnells. 45,

ftaly 10134 Torino- Tali6-3960743 Tel811-390679
Paxi6~3685816.

e dune | Trofeo Avvanire vomoctom B,G,I TC Aunbroslano Gama ag Clay Full forC Si t-22 | Midano, Seng | Via Feltre 33 Contact 2B & 2G; italy 20132 Hilano Addrese
Pa : Italy

Toli2-21549) 4
Faxid-26414342

Sune Intern, Tourn. Pronothon|] B,G,T Peter Mayne Baatadtenunis Yos4) 1a, Bastad, Swedish Tannis Box 11072-26900
: Sveden Pad, ,Sstockhuln Baetad,
saad ' V|81:86679770 T01346-43171080

: Paxibooseeus
. t

) June Intern. Yourn, Promotion) .6,G,T t Mor. B. Moller Same as Yea20-29 | Horeho)in- Noreholm Rungsted |Contactbie . Rungetiad, Tennis Club Address
Denmark Coven Hellen

i Giladlon Alle
2950 Runyaled.

F Talsas-46705400
( : ’ Faxid5-dh765454

oy dune Cadete Hastera |6urje ) B,G,2 Cuocdutw Naster’s Sana aw Lodging)le 24-30 La Bavle, Tenitw Country Contact some
France ' Club- Addrass traval

ae 113 avenue du expenses
Lattra de Toundyoy
44800 La taule
France
Volr40~-402544
Faxs40-442365‘ ' + wel

st: ; Promo B,G,I Vittel Goldun Bowl [TC Mote) Grean- .|Yee
ra 7 i — aie Oo Ch. de la fopre@lle (Chavannes-de~ set

° Geneva, 2-4, Caga portale Boyle,
er Switzerland 163, 1211 Ganeave 19/2261 Chavannos

Switeerland dae-bogins
Att: L. Baccu VD Gwitcerland

i Ted -er7987412
| Fer. 22-7882872

: > : B,3,X | Renate Pricka, Tenniaverein Clay} Family
A\ we pecan ——a TY Wordar 6.V. “Werder” @.V, |Tretorn| Lodging

Garmany S¢hbwechhauser Ring, |Blermannstr. 1,
108, Dr2600 Bremen |0-2800 Bremen

11, Garnany Germany
| Telr47r -s44uye Te11042)°217362
1

July Kuropson Junior |Europwan | B,G,2 ETA Yames UFCive TC liospitaiac
22-28% Chanplonehipa

" Harcealona,
; Bpain 4

moae Slazenger Winch. |Promotion! b,G,1 Tournament dbuci, Sama aos
4) oe : paella a av : call Winchester Ths Club} Contact

j of England Darewesaha Koad Addreus
Winohweerver, vanta
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INFORME TECNICO

TORNEO OLIVETTI-REGIO EMILIA-NETTUNO TENNIS CLUB
STAMPA SPORTING-AVENIRE-—DANISH JUNIOR TOURNAMENT
LYNVECO-VAN KEGKEN,

FECHA H DEL 20 DE MAYO AL 07 DE JULIO-1991

JUGADOR 3: CARLOS TORI GRANDE

Carlitos Tori; jugador juvenil afiliado a ésta Federacién y -
rankeado en la categoria de 16 afios Varones como N° 2 en la —
fecha,

a Jugador muy interesado en participar en Torneos Nacionales 6
Internacionales con el objeto @ adcuirir gman experiencia y
lograr una buena ubicacién en el ranking Junior FIT,

Es toda una promesa nuestro tenista y consideramos muy nece-
sario brindarle todas las facilidaes a nuestro alcanze a fin
de poder ayudarlo a cristalizar su deseo de convertirse en —
un gran tenista en poco tiempo.

Agradeceremos al IPD, y a traves de la Direccién Nacional de
Deportes, la ayuda que le pueda brindar a éste valor nacional.

Lima, 06-05-91.
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INFORME ECONOMICO

TORWE.O * QLIVETTI-REGIO EMILTA-NETTUNO TENNIS CLUB
STAMFA SPORTING-AVENTRE-DANISH JLINIOR TOURNAMENT
LYNVECO-VAN KEGKEN

JUGADORES: CARLOS TORI
FECHA > DEL 20 DE MAYO AL O7 DE JULIO 1991

PASAJES

1 Ppasaje Lima-Rama-Dinamarca-Castricum USh 3, 000,—-

WS% SO » 49 dias » 1 persona " 2, 450.-

USS GO X 49 dias » 1 persona 7 2,450.-

OTROS

Movilidad, encordados. " 300.-
TOTAL wee ee e)§=«=USH 8, 200,-



_ DEL DEPORTE
CESAR VILLARAN FERREYROS) Wes Desumentnnt

Cc. M.P. 7535 pOLIO rae
Enfermedades Respiratorias

El presente documento deja constancia, que :é¢l Sefor

CARILOS TORI GRANDE, se encuentra en buenas condicio
nes fisicas hasta el dia de hoy, pudiendo realizar
viajes y/o participar en eventos deportivos.

Lima, 06 de Mayo de 1991

CLINICA RICARDO PALMA CONSULTORIO 41-6064 ANEXO 277

AV. JAVIER PRADO ESTE 1038 EMERGENCIAS 24 HORAS 632233

SAN ISIDRO 632244
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Me comprometa a retornar a mi Pais junto con la Delegacidn al

Lima, 96 de Mayo de 1991
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FEDERACION PERUANA

APELLIDOS Y NOMBRE

REANO, César
FERNANDEZ, Pable
CARDENAS, David

TORT, Carlos
JIMENEZ, Radl
VALDIVIA, Javier
CASTELLANO, Gianfrance
VENTURA, Jorge
STEURER, Herbert
DE ORBEGOSO, Fortunato Tr

UGARTE, César
VILDOSO, Oswaldo
NAKANO, Esteban
BAARANTE, Luis (Tru)
YAMASATO, Félix
RAMOS, Luis (Are)
OTERO, Juan J. 4LAE

DE TENIS

MENORES AL 22-04-91 CATEG

F

22-06-74

19-05-75
02-06-76

04-07-76

06-05-74
21-08-73

17-07-73

22-08-74
14-09-75
06-08-73
02-10-75
25-01-75
01-06-76
07-04-73

16-11-73
whcs A¥ya]

182

ing 23223
1353
120
106

91
75
75
75
75
58
58
58
58
58
58
58
58
ko

ARONES SINGLI

TOTAL

133
120

106

91
75
75
15
75
58
58

58

58
58

58

58

58
ko



ml at °C INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
Oficina Central de Administracién - Unidad de Yesorerie

TESORERIA
? 4 fad O ry ChINTIS Abn: OCOBO-T4APLICACION

(mill ST se
RECIBO x, 1800 = -91

3. a rE Se
Carnet > Constancia - Certificado

Alquiler de Auditorio, Salas de los Americos
mateumrgeren

__ Alquiler de Bares y Kioskos
Alquiler da fosas Deportivos

Alquiler de Casetos
_Estoclonomiento de vehiculos x
Pubieldad
Servicio de buz

jamene ete Teds (1) ——n
Servicio de Télex y Teléfono x O55 We

Alquiler de locales Deportivos =
Para aplicar en las cuentas que se
detallan.

ime AA dei... Beas 9 /_Ambulantes
1% Doneciones
Donactones

__Devoluciones
_Ventos da libros y Folletos


